ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

OFÍCIO Nº 052/2025– GPTV,                                            Teotônio Vilela/AL, na data da assinatura digital.

Ao Sr.
João Paulo Tavares Pacheco,
Superintendente da Codevasf.

ASSUNTO: Plantadeiras de Grãos para Produtores Locais

Prezado Senhor Superintendente,

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela/AL, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.842.829/0001-10, por meio de seu representante, Pedro Henrique

de Jesus Pereira, legalmente constituído, vem à presença de Vossa Senhoria, Com o devido respeito,

solicitamos, por meio deste, a aquisição de 2 (duas) plantadeiras de grão, com a finalidade de atender

às necessidades dos produtores rurais de Teotônio Vilela, em especial àqueles que participam do

Projeto Barriga Cheia.

A aquisição dessas plantadeiras é de extrema importância para o município, pois

permitirá um plantio mais eficiente e uniforme, resultando em maior produtividade e melhor

aproveitamento das áreas agricultáveis. Além disso, o uso de equipamentos adequados contribuirá

para a melhoria das condições de trabalho dos agricultores, especialmente aqueles que participam do

Projeto Barriga Cheia, que visa promover a segurança alimentar e o fortalecimento da agricultura

familiar.

Esse investimento será crucial para o sucesso do projeto, garantindo uma produção

sustentável, contribuindo para o aumento da oferta de alimentos e o desenvolvimento socioeconômico

da nossa região.

Aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais elevados votos de estima e consideração.

                                           Respeitosamente,

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

		2025-04-08T14:54:57+0100
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472